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’ "~ REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.08.2025

Kuvendi i Komunés, n€ mbledhjen e mbajtur mé daté 31.07.2025, pas shqyrtimit t€ Kérkesés me
Nr. 02-070/05-0024560/25, t&€ datés 16.07.2025, t& paragitur nga pala Nerxhivane Halimi nga
Fushé-Kosova, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢), té
Statutit t&€ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, nenin 13, paragrafi 3, t€ Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr. 83, té datés 14.06.2013, mori:

1.

VENDIM
Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0024560/25, té datés 16.07.2025, pér
lejimin e mjeteve financiare pér shérim dhe trajtim shéndetésoré

Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0024560/25, té datés 16.07.2025, pér lejimin
e mjeteve financiare né€ shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér
palén Nerxhivane Halimi nga Fushé-Kosova, e cila vuan nga sémundja e réndé me Dg:
‘Aneurusmae Aortae Thoraco Abdominalis’ dhe i duhet trajtim shéndetésoré dhe
rehabilitim pas operimit, operimi nuk bé&het né vendin toné dhe éshté me kosto té larté
financiare.

. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén -

programi i Administratés s¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé té Kryetarit
t€¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé Shéndetésisé e
Miréqgenies Sociale.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé

sé FB, Drejtorisé sé¢ SHMS, Palés dhe Arkivés.




" REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.08.2025

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.07.2025, pas shqyrtimit t¢ Kérkesés me
Nr. 02-070/05-0024675/25, t& datés 17.07.2025, té paraqitur nga pala Rexhep Ismajli nga fshati
Miradi e Poshtme, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (g), t&
Statutit t€ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 13, paragrafi 3, t& Rregullores pér Ndarjen
e Subvencioneve Nr. 83, t& datés 14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0024675/25, té datés 17.07.2025, pér
lejimin e mjeteve financiare pér shérim dhe trajtim shéndetésoré

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0024675/25, té datés 17.07.2025, pér lejimin
e mjeteve financiare né shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér
djalin e tij Lirim Rexhep Ismajli nga fshati Miradi e Poshtme, i cili vuan nga sémundja e
rénd€ me Dg: fillestare ‘Cardiac arrest (1.46) Pneumonia aspirativa (J69.0) dhe diagnoza
pérfundimtare St post Cardiac arrest (1.46) Pneumonia aspirativa (J69.0)’ dhe i duhet
trajtim i vazhdueshém dhe rehabilitim shéndetésoré.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén -
programi i Administratés s¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, &shté né kompetencé té Kryetarit
t¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s& Shéndetésisé e
Miréqgenies Sociale.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

L]

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé s¢ SHMS, Palés dhe Arkivés.




- REPUBL]KA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E F USHE—KOSOV“ES / OPéT!NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 05.08.2025

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.07.2025, pas shqyrtimit t& Kérkesés me
Nr. 02-070/05-0020243/25, té datés 11.06.2025 dhe Kérkesés 06-580/02-0010742/25 t& datés
12.03.2025, t€ paraqitur nga pala Muhamet Gani Berjani nga fshati Miradi e Epérme, bazuar né
nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (g), t€ Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, té datés
17.08.2012, nenin 13, paragrafi 3, té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 83, t& datés
14.06.2013, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0020243/25, té datés 11.06.2025, pér
lejimin e mjeteve financiare pér shérim dhe trajtim shéndetésoré

1. Pér aprovimin e Kérkesés Nr. Nr. 02-070/05-0020243/25, t& datés 11.06.2025 dhe
Kérkesés 06-580/02-0010742/25, t& datés 12.03.2025, pér lejimin e mjeteve financiare né
shumé prej: 5,000.00€, pér shérim dhe trajtim shéndetésoré, pér palén Muhamet Gani
Berjani nga fshati Miradi e Epérme, i cili vuan nga sémundja e réndé psigike, me Dg:
Skizofreni Paranoide ‘F - 20.G (ICD-10)’ dhe i duhet trajtim i vazhdueshém dhe
rehabilitim shéndetésoré dhe &shté né gjendje té véshtiré sociale.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér sigurimin e mjeteve financiare nga nén -
programi i Administratés s¢ Shéndetésisé me Nr. 73011, éshté né kompetencé t& Kryetarit
t¢ Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé s& Shéndetésisé e
Miréqgenies Sociale.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé sé¢ SHMS, Palés dhe Arkivés.
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